Việc Cha nhận được ngôi biệt thự này từ một vị có lòng Đạo để thành lập tu xá cũng là một ơn trọng, phép lạ Chúa ban.

Vancouver, BC với rặng Rockies Mountains hùng vĩ, Thái Bình Dương mênh mông quả thật là vùng tiền rừng bạc biển (Kim Sơn - Tiên Hải)(3) với mấy chục ngàn người Việt sinh sống hạnh phúc, sung túc. Cha Nghĩa nhân Tết Nguyên Đán Đinh Sửu 1997 lần đầu đã dâng Thánh Lễ đại trào kết hợp nghi thức văn hóa Việt Nam với sự tham dự của đông đảo chư tăng ni, lãnh đạo các tôn giáo, đoàn thể, đồng bào... Phần nghi thức rước bài vị gia tiên trong thánh lễ, mừng tuổi lẫn nhau thể hiện truyền thống thảo kính cha mẹ, kính gia yêu trẻ, một nét đặc sắc Á Đông.